
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 
 

 

OGGETTO: 

BANDO PROGETTI PER I GIOVANI IN AMBITO SPORTIVO- 

REGIONE PIEMONTE – ADESIONE PARTENARIATO 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì VENTIQUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 19:15 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Erico 

BARACCO Elisabetta 

 

Presidente 

Altro 

Altro 

 

SI 

SI 

SI 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che la Regione Piemonte:  
 
- con  DGR n. 30-8234 del 26/02/2024 ha approvato, ai sensi dell’art. 3 commi 4 e 5 
dell’Intesa della Conferenza Unificata n. 202/CU del 20/12/2023, l’intervento 3a – 
“Progetti per i giovani – in ambito sportivo” - del valore complessivo di € 
628.000,00, a seguito della ripartizione del Fondo nazionale per le politiche giovanili 
e del co-finanziamento regionale;  
 
- con DGR n. 9-8501 del 29/04/2024 ha approvato i criteri per la concessione di 
finanziamenti rivolti a Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, per le 
iniziative regionali “Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei 
territori”, “Qualificazione dei servizi di informazione orientativa degli 
INFORMAGIOVANI del Piemonte” e “Progetti per i giovani” in attuazione della DGR 
di cui sopra;  
 
- con D.D. n. 662 del 16/05/2024 ha approvato il bando e il modello di domanda 
rivolto ai Comuni, singoli o associati, con il coinvolgimento dei CAG (Centri di 
Aggregazione Giovanili) per l’accesso ai finanziamenti per l’iniziativa regionale 
“Progetti per i Giovani”; 
 
Considerato che con la succitata D.G.R. n. 30-8234 del 26/02/2024 la Regione 
Piemonte intende finanziare i Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, che 
coinvolgano giovani dai 15 ai 29 anni, in progetti sportivi per la promozione di un 
corretto stile di vita;  
 
Precisato che, come indicato nel bando regionale, gli Enti capofila - in collaborazione 
con i Centri di Aggregazione Giovanili, partner progettuali – devono presentare un 
progetto finalizzato a migliorare le abitudini comportamentali dei giovani, 
promuovendo stili di vita consapevoli che “impattano” sul proprio benessere 
psicofisico, con l’offerta di attività fisico-sportive che aiutano a: 
- migliorare la concentrazione e lo stato di benessere mentale; 
- migliorare e/o eliminare problemi articolari e/o ossei o legati al sovrappeso; 
- migliorare la socialità e l’umore; 
- combattere l’ansia e lo stress; 
- rafforzare il sistema immunitario; 
 
Dato atto che in data 6/07/2024 è stato pubblicato un avviso sul sito istituzionale 
del Comune di Mondovì per la costituzione della rete di governance tra comuni e 
Centri di Aggregazione Giovanili; 
 
Ritenuto opportuno aderire al bando regionale “Progetti per i giovani – in ambito 
sportivo” al fine consentire ai centri aggregativi presenti sul territorio di 
implementare le proprie proposte di attività con un focus Sport e Benessere da 
rivolgere alla fascia d’età 15-29 anni; 
 
Considerato che: 



-  il bando summenzionato prevede un cofinanziamento minimo obbligatorio 
ai fini dell’ammissibilità pari al 20% del costo totale del progetto, tramite 
valorizzazione di risorse umane e strumentali e risorse economiche, proprie 
del proponente o dei partner di progetto; 

- Il Comune di Frabosa Sottana intende aderire alla rete di partenariato a 
valere sul bando: progetti per i giovani- ambito sportivo della regione 
Piemonte, per il quale il comune di Mondovì è il Capofila; 

- la candidatura al bando regionale non comporterà nuovi o maggiori oneri a 
carico della finanza pubblica; 

 
Ritenuto di approvare l’abstract del progetto (Allegato A) che verrà inviato dal 
Comune di Mondovì, capofila del progetto, in Regione entro la scadenza fissata dal 
bando (30/07/2024), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Rilevato che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed 
operativa del DUP 2024-2026; 
 
Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza 

di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente 

procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa 
la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare, per le motivazioni e le finalità in premessa enucleate, l’abstract 

di progetto (Allegato A) per la partecipazione al bando “Progetti per i giovani 
in ambito sportivo” indetto dalla Regione Piemonte. 
 

2) Di dare atto che, il Comune di Frabosa Sottana intende aderire alla rete di 
partenariato per il progetto sopra citato precisando che non sono previsti 
oneri a carico dello stesso in quanto mero sostegno e sponsorizzazione del 
progetto; 
 

3) Di disporre che la sottoscrizione dell'accordo di partenariato sia effettuata 
dal sindaco protempore entro il 30 luglio p.v. per consentire la trasmissione 
del progetto entro le ore 12.00 come richiesto dal bando in esame. 
 

 
 
Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, per 
motivi di urgenza in quanto è necessario inviare la candidatura entro la scadenza 
fissata nel bando regionale. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


